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Forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 87.73.22 Grønlands Lufthavnsvæsen - Mittarfeqarfiit,
landingspladser
Landsstyret indstiller,
at hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserven nedsættes med 1.957.000 kr.
at hovedkonto 87.73.22 forhøjes med 1.957.000 kr. fordelt med en forhøjelse af bevillingen til projekt
082.25.182 Udvidelse af terminalbygning, Kangerlussuaq med 5.157.000 kr. og en nedsættelse af
bevillingen til projekt 184.97.706 Bane/forplads, Kulusuk med 3.200.000 kr.
Finansudvalgets bemærkninger
Der har været licitation over udvidelsen af lufthavnsbygningen i Kangerlussuaq. Det billigste tilbud ligger
11,4 mio. kr. over projektbevillingen på 15 mio. kr.
Landsstyret foreslår på denne baggrund, at der gennemføres en række besparelser i projektet og at der
tilføres yderligere midler til projektet.
Det fremgår af oplægget til Finansudvalget:
"Et indskudt dæk etableres, men færdiggø res ikke med gulve etc. En elevatorskakt etableres, men køb af
elevatoren afventer. Desuden er der ændret materialevalg på en række punkter, og Mittarfeqarfiit stiller
bl.a. mobilkran, hangar og indkvartering til rådighed for entreprenørerne."
Finansudvalget finder umiddelbart, at disse besparelser risikerer at vise sig meget kortvarige. Det
forekommer bl.a. ganske kortsigtet at etablere en elevatorskakt uden at købe en elevator. Udvalget ønsker
derfor oplyst, om Landsstyret forventer atter at søge projektet tilført yderligere midler til de ovenfor anførte
bortsparede dele af projektet. Udvalget ønsker i bekræftende fald oplyst, om det ville være billigere, at
gennemføre det samlede projekt på én gang.
Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkenderindstillingerne fra Landsstyret. Landsstyrets besvarelse af de ovenfor anførte
spørgsmål bedes fremsendt indenfor 21 dage efter modtagelsen af denne skrivelse på grønlandsk og
dansk med elektronisk kopi til nch@gh.gl  
Med venlig hilsen 
Augusta Salling 
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